
 

 

Foredrag for alle 
 

er et tilbud fra KFUM & KFUK i Aulum. Som navnet antyder er arrangemen-
terne et tilbud til alle uanset alder, køn og overbevisning. 
 
”Foredrag for alle” afholdes på KFUM & KFUK, Skolegade 6, 7490 Aulum. 
Hvor intet andet er nævnt begynder møderne kl. 19.30 og slutter ca. kl. 22.00. 

Oplægsholderne lægger ofte op til debat, og aftenerne slutter med en kort 
andagt. Arrangementerne koster 75 kr./person inkl. kaffe og kage. 
 
KFUM og KFUK er en kristen børne- og ungdomsbevægelse, der arbejder 
ud fra en vision om, at børn og unge skal vide, de kan tro på Gud – og at 
Gud tror på dem. Vi arbejder med børneklubber, teen-klubber, konfirmand-
klubber, festivals, musik- og dramagrupper, stævner og sommerlejre.  
I alt har KFUM & KFUK ca. 9.000 medlemmer. Heraf næsten 300 i Aulum. 
 
 

Programudvalg: 

Helene Kjær Bredtoft, Lundbyvej 3, Aulum  tlf.: 6111 0956 
Niels Sandgård, Videbækvej 2, Aulum   tlf.: 2498 4005 
Birgit Old Nørgaard, Ørrevej 39, Aulum  tlf.: 2042 1663 
Helga Hoff Lauridsen, Jyllandsgade 3, Aulum  tlf.: 2834 4239 
Randi Sørensen, Korsholmsvej 1, Aulum  tlf.: 4128 6897 

 
 
 

Øvrige arrangementer: 

Efterårsstævne   07.11.2026  Aulum Fritidscenter 
Voksen-event   november 2026  Nøvlingskov efterskole 
Landsstævne   23.-25. januar 2027 Nyborg Strand 
Forårsstævne   marts 2027  Aulum Fritidscenter 
 

 
Se også https://kfum-kfuk.dk/aulum 
 

 
 
 

     
   Programmet er sponsoreret af Aulum Y's Men's Club. 
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Indbyder til 

 

FOREDRAG FOR ALLE 
 

Sæson 2026 – 2027 
 
 
 
 
 
 

Kom og hør om .... 
 
➢ ”Kunstig intelligens” - hvad gør den ved os v/ sognepræst  

Simon Nøddebo Balle, Skæring kirke 
➢ "Folkekirkens Nødhjælps arbejde for mennesker ramt af krig 

og katastrofer" v/ engagementsdirektør Iben Konradi Nielsen 
➢ "Livets vilkår" v/ Ebbe Larsen, Timring 
➢ "Hovsa - er fællesskabet ved at gå af mode" v/ Mette Bloch 
➢ "Fra kassettebånd til algoritmer…" v/ forstander på Nr. Nissum 

Efterskole, Brian Hoff Larsen. 
 

.... til nogle spændende og interessante aftener 
 

https://kfum-kfuk.dk/aulum


Mandag den 28. september 2026 kl. 19.30 

Sognepræst Simon Nøddebo Balle, Skæring, Egå 

”Kunstig intelligens” 

Hvad gør vi med AI - og hvad gør den ved os? 

Kunstig intelligens (AI) er efterhånden dybt indlejret i vores 
samfund. AI indtager stadig mere plads i både faglige og per-
sonlige arenaer og udfylder i stigende grad roller som før kræ-
vede mennesker. I mange tilfælde gør AI-systemerne det endda 
hurtigere, bedre og venligere end os. Det rejser nogle væsentlige spørgsmål om 
menneskets plads og værdi, og om hvordan vi indretter vores samfund.   

Alt det vil Simon Balle, ph.d. og sognepræst, gøre os klogere på denne aften. Lige-
som han vil spekulere i hvordan de AI-teknologier, vi netop nu ser konturerne af, 
påvirker menneskelig trivsel på den lange bane, når de er modnet og mere etable-
rede i samfundet.” 

 

 

Onsdag den 9. november 2026 kl. 19.30 

Engagementsdirektør i Folkekirkens Nødhjælp. 
Iben Konradi Nielsen 

"Folkekirkens Nødhjælps arbejde for mennesker 

ramt af krig og katastrofer"  

Som engagementsdirektør har Iben Konradi Nielsen ansvar for 
Nødhjælpens kirkelige og folkelige engagement i Danmark, 
fra fundraising og genbrugsbutikker til indsamlinger og kam-
pagner. Et styrket dansk engagement gennem tid, stemme og penge er nødvendigt 
for at Folkekirkens Nødhjælp fortsat kan løfte sin vigtige opgave i verdens brænd-
punkter.  

I sit oplæg vil hun ud fra rejser til bl.a. Nepal og Kenya vise eksempler på Folkekir-
kens Nødhjælps arbejde for mennesker ramt af krig og katastrofer og dele erfarin-
ger med, hvad international diakoni betyder anno 2026.  

Oplægget lægger op til debat om, hvordan vi herhjemme påvirkes af en ny geopoli-
tisk virkelighed, aktuelle strømninger i udviklingsbistanden og samtaler om åndelig 
oprustning - og hvad vi sammen kan gøre for at bevare håbet i en håbløs tid.  

Aftenen er sammen med Aulum Y's Mens Club. 
 

Mandag den 25. januar 2027 kl. 19.30 

Tidl. forstander Ebbe Larsen, Møltrup 

”Livets vilkår” 

Tanker om: 
-- At det er svært at være menneske, men vi kan godt prøve.  
-- At det kan være udfordrende at lukke Gud ind i tilværelsen,  
    men måske er det den hjælp vi skal bruge i en tid med sti- 
    gende effektivitetskrav og produktivitet. 
-- Hvorvidt livets vilkår skal mødes med modstand eller velkomst. 
 

Mandag den 1. marts 2027 kl. 19.30 

Tidl. kultur- og kirkeminister Mette Bloch. 

”Hovsa - er fællesskabet ved at gå af mode?” 

Når en dør lukkes, skal man holde øje med nye vinduer og ind-
gange! Vi lever i en verden, hvor de gamle fællesskaber synes 
trængte. Men er der nye undervejs? Og er det sandt, som 
Grundtvig sagde, at menneskets skulder er bygget til, at der skal 
være en arm om den?  

Mette Bock er pH.d-studerende i teologi. Tidl. direktør, folketingsmedlem og kul-
tur- og kirkeminister. Seneste har hun gennem flere år været sognepræst i Horsens 
Provsti og klummeskribent på JyllandsPosten og en af initiativtagerne ved Netvær-
ket Nej til statsassisteret selvmord. 

 

Mandag den 26. april 2027 kl. 19.30 

Forstander på Nr. Nissum Efterskole, Brian Hoff 
Larsen. 

“Fra kassettebånd til algoritmer - og unge, der 
stadig leder efter mening" 

Hver generation har sine kampe, sine drømme og sine blinde 
vinkler. Men måske er vores unge i dag den mest paradoksale generation nogen-
sinde: De har flere muligheder, mere viden og større frihed end de fleste før dem – 
og alligevel kæmper mange med at finde retning, identitet og mening. 

Hvad fylder? Hvad presser? Hvad giver håb? Og hvordan ser det egentlig ud, når 
man forsøger at finde sin egen stemme i en verden, hvor forventninger, idealer og 
sammenligninger står i kø? 

De unge leder stadig efter et sted at høre til – og efter en mening, der kan bære. 

 


